РЕШЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ ПРОВЕРКИ

«/$» мая 20 19 г. №

И.о. заместителя прокурора Ленинского района г. Иваново
_____________________________ юрист 3 класса__________________s
______________________________ С.С. у -.'укова____________________

прокурор (заместитель прокурора), классный чин, фамилия, инициалы

РЕШИЛА:

1. Провести проверку в деятельности «Ивановский кооперативный
техникум»________________________ ________________________________

наименование г;меряемого органа (организации)
2. Обеспечение законности в сфере антптмлэористической защищенности

проверки
3. Информация о нарушениях, содержав:т ся в обращении Ивановского МОВО -
филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по РН •чозской области»

с „• • :не проверки
4. • Соблюдение требований законо • ?тельства об антитеррористической
защищенности_________________________________

’■■■• •••чет проверки

5. Установить срок проведения проверки '.6.05.2019 по 14.06.2019

6. Поручить проведение проверки: по? < с • ику прокурора Ленинского района г.
Иваново Степановой Я.С., помощнику прокурора Ленинского района г. Иваново
Устиновой С.В. • . •

фамилии, имен?, • .чгства, занимаемые должности

7. Довести настоящее решение . сведения руководителя (иного
уполномоченного лица) НОУ СПО «Iv кий кооперативный техникум»

наименование провер . .. органа (организации)

И.о. заместителя прокурора района

юрист 3 класса С.С. Жукова

Прокуратура Российской Федерации
Прокуратура Ивановской области
Прокуратура Ленинского района

г. Иваново
ул. Станкостроителей, д. 18,
, г. Иваново, 153032

.05.2019 04-1-2019
№____________

Директору Профессионального
образовательного частного
учреждения «Ивановский
кооперативный техникум»

Хуртиной Л.Я.

ул. Новосельская, д. 4 А, г. Иваново

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
об устранении нарушений
законодательства о противодействии
терроризму

Прокуратурой района проведена проверка по информации начальника
Ивановского МОВО — филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Ивановской
области» по вопросу нарушения законодательства об антитеррористической
защищенности Профессионального образовательного частного учреждения
«Ивановский кооперативный техникум» (далее ПОЧУ «Ивановский
кооперативный техникум»).

В ходе проведенной проверки установлено следующее.
Согласно пунктам 2, 15 ч. 3 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» к компетенции
образовательной организации в установленной сфере деятельности относятся
материально-техническое обеспечение образовательной деятельности,
оборудование помещений в соответствии с государственными и местными
нормами и требованиями, в том числе в соответствии с федеральными
государственными образовательными стандартами, федеральными
государственными требованиями, образовательными стандартами, создание
необходимых условий для охраны и укрепления здоровья, организации питания
обучающихся и работников образовательной организации.

В соответствии со ст. 2 Федерального закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О
противодействии терроризму» одним из принципов противодействия
терроризму в Российской Федерации является обеспечение и защита основных
прав и свобод человека и гражданина, приоритет мер предупреждения
терроризма.

В силу ч. 13 ст. 30 Федерального закона от 30.12.2009 № 384-ФЗ
«Технический регламент о безопасности зданий и сооружений» для
обеспечения защиты от несанкционированного вторжения в здания и
сооружения необходимо соблюдение следующих требований: в зданиях с
большим количеством посетителей (зрителей), а также в зданиях
образовательных, медицинских, банковских организаций, на объектах
транспортной инфраструктуры должны быть предусмотрены меры,

АВ № 000583^